Recentius adhuc **Codex** hæc sancivit : « Pueris, qui propter ætatis imbecillitatem nondum hujus sacramenti cognitionem et gustum habent, Eucharistia ne ministretur.

1. *Acta Apost. Sedis*, t. II, pp. 577-583; DENZ., 2137-2141. De illa quæstione consuli possunt : L. ANDRIEUX, *La première communion, textes et documents, des origines au xx^e siècle*, Paris, Beauchesne, 1911 ; P. FERRÈRES, *La première communion des enfants, d'après les enseignements et les prescriptions de SS. Pie X*, Paris, Maison de la Bonne Presse ; VERMEERSCH, *De prima puerorum communionem*, Brugis,

In periculo mortis, ut sanctissima Eucharistia pueris ministrari possit ac debeat, satis est ut sciant Corpus Christi a communi cibo discernere illudque reverenter adorare.

Extra mortis periculum plenior cognitio doctrinæ christianæ et accuratior præparatio merito exigitur, ea scilicet, qua ipsi fidei saltem mysteria necessaria necessitate mediæ ad salutem pro suo captu percipiant, et devote pro suæ ætatis modulo ad sanctissimam Eucharistiam accedant. De sufficienti puerorum dispositione ad primam communionem iudicium esto sacerdoti a confessionibus eorumque parentibus aut iis qui loco parentum sunt.

- Parocho autem est officium advigilandi, etiam per examen, si opportunum prudenter judicaverit, ne pueri ad sacram Synaxim accedant ante adeptum usum rationis vel sine sufficienti dispositione; itemque curandi ut usum rationis assecuti et sufficienter dispositi quamprimum hoc divino cibo reficiantur¹. »

III. De frequentia communionis (a. 10).

Tradit **S. Doctor** (in corp. articuli et in resp. ad 3) regulam communionis frequentis: attendi debet ex reverentia, quæ importat et *timorem* filialem et *amorem*, sed amor et spes præferuntur timori. Si ergo augetur amor, dum reverentia non minuitur, licet quotidie communicare. — Rem alibi sic versat: « Unde, si aliquis experimentaliter cognosceret ex quotidiana sumptione fervorem amoris augeri et reverentiam non minui, talis deberet quotidie communicare; si autem sentiret per quotidianam frequentationem reverentiam minui et fervorem non multum augeri, talis deberet interdum abstinere, ut cum majori reverentia et devotione postmodum accederet. Unde quantum ad hoc unusquisque relinquendus est iudicio suo². » — Animadvertit (ad 5) posse de hac materia variari secundum tempora praxim Ecclesiæ

Regula quam statuit Angelicus non videtur multum discrepare a regula quam recolat **S. Congregatio Concilii**³:

1. Can. 854.

2. *IV Sent.*, dist. XII, q. III, a. 1, quæstiunc. II.